IN LIBRUM JUDITH COMMENTA-	
RJUM.	803-804
Caput primum. Nabuchodonosor, de-	
victo Arphaxad, praepotente Medorum	
rege, omnes sibi populos subiecere ag-	
reditur.	Ibid.
Translatio ex Graeco.	807-808
Commentarium.	809-810
Quest. 1. Cur in libri hujus princi-	
pio statim dicitur, iraque?	Ibid.
Quest. 2. Num ante vel post captivi-	
tatem Babyloniam, libri hujus historia	
contigerit?	811
Quest. 3. Quis Nabuchodonosor hic?	821
Quest. 4. Quis contra Nabuchodono-	
sorem iustum acies?	824
Quest. 5. Quis Arphaxad?	827
Quest. 6. Cur in Scriptura Ninive	
vocatur, qui ab aliis Ninus dicitur, et	
cur toties civitas magna?	829
Quest. 7. Quis Ecbatana, et eam num	
Arphaxad edificavit.	831
Quest. 8. Cur ea urbe potentissima	
vocatur, et quomodo edificata?	832
Quest. 9. Quo inter hosce duos re-	
ges belli causa ei modus?	833
Quest. 10. Belli hujus exitus quis et	
ubi fuit?	834
Quest. 11. Quoto Nabuchodonosoris	
hujus anno bellum hoc gestum?	836
Quest. 12. Ex hisce regum istorum	
bellis emolumenti ad nos quid?	Ibid.
Caput II. Holofernes à Nabuchodono-	
sore militatur, omnia regna et populos	
vastaturus. Describitur potentia exerci-	
tie ipsius; multisque locis expugnat	
Damascum usque progreditur.	843-844
Translatio ex Graeco.	849-850
Commentarium.	851-852
1 <sup>a</sup> Quis Holofernes?	854
2 <sup>a</sup> Quomodo Holoferni bellum man-	
datum?	855
Quæstiuncula. Holofernus equitum nu-	
merus quantus?	857
Quest. Quinam montes Ange?	859
Caput III. Holoferni ultrò se dedant	
multi populi, quos sibi auxiliares	
assumunt, quorum tamen civitates haco-	
que destruit, quò solus Nabuchodonosor	
Déus habeatur.	855-866
Translatio ex Graeco.	871-872
Commentarium.	873-874
Caput IV. Adventante Holoferne Ju-	
dei omnes, hortata Eliachim sacerdotis.	

auxilium Domini oratione et jejunio im-	
plorant.	879-880
Translatio ex Graeco.	887-888
Commentarium.	889-890
Quest. 1. Quis Eliachim hic?	893
Quest. 2. Cur pontificis tanta, regis	
nulla usquaque mentis?	894
De divinorum praesidiore adhibi-	
tione.	895
An propheticō spiritu, an pli tantum	
fidei, dixerit Eliachim: Scilicet quoniam	
exaudiet Dominus preces vestras?	904
Caput V. Rogatus ab Holoferne Achior	
de genere Israelitarum, enarrat Dei circa	
ipso mirabilia, monens ne contra illos	
pugnet, quo audito indignantur ipsi	
Achior principes Holofernis.	907-908
Translatio ex Graeco.	917-918
Quæstiuncula. Officiates hujus histo-	
rie vel tempori vel auctoritati Holofer-	
nis interrogatio.	919
Quest. Quomodo adversariorum et	
prosperorum, in Latino et Graeco testu,	
vers. 22, 23, exempla, libri hujus au-	
ctoritatem nihil omnino immunuant.	926
Caput VI. Iratus Holofernes jubet	
Achiorem ducij in Bethuliam, ut ei ex-	
pugnati simul ipse punatur. Cognitâ	
causa, Israelitus cum benignè consolan-	
ter.	931-932
Translatio ex Graeco.	945-949
Commentarium.	Ibid.
Quæstiuncula prima. Quo et ubi Be-	
thulia?	949
Quest. 2. Quo et qui Bethulie prin-	
cipes?	
Quest. 3. Quales hi Bethulie prin-	
cipes?	951-952
Quest. 4. An Achior audiendo tra-	
ctandoque parum cauti Bethulenses?	953
Quest. 5. Quo Achior audito Bethu-	
liensem comprecatio?	955
Quest. 6. Quid post orationem et jo-	
juniunc, seculâ nocte, ab Israelitis fa-	
citum?	957
Caput VII. Holofernes Bethuliam ob-	
sedit, ac fontes, præcias aquas dictibus,	
jubet custodiri; quapropter cives alti	
cruicis deditio nemque molientes sus-	
det Oritas ut ad quinque dies hoc diffe-	
runt.	959-960
Translatio ex Graeco.	971-972
Commentarium.	973-974
Quæstiuncula. Quo ex hoc capite, vel	

historica refuentur, vel ethica discan-	
tur.	979
Altera libri pars.	984
Caput VIII. Describitur stirps et laus	
Judith, que, auditis Orah verbis, pres-	
byteros objurgat, horitaturque simul et	
animum recipiat, ac pro se Deum de-	
presentur, nec facium quod meditatur,	
introspliant.	985-984
Translatio ex Graeco	999-1000
Commentarium.	1001-1002
Quæstiuncula prima. Judith genus	
quid?	<i>Ibid.</i>
Quæst. 2. Judith status quis, ubi et	
de ejus viro.	1003
Quæst. 3. Quænam Judith religio, et	
primo quoad precandi studium.	1005
Quæst. 4. Quid ex istâ Judith religio-	
ne, cum ali omnes, tum vidua puellae-	
que postulantem discedere habeant. Ubi	
et de domesticis oratoriis, puellarum-	
que institutione.	1009
Quæst. 5. Quæ Judith, quoad corporis	
culturum, religio?	1016
Quæst. 6. Quænam, quoad cibam, ejus-	
dem religio?	1020
Quæst. 7. Quibus temporibus cibicum	
gestabat et jejunabat Judith, vel non, et	
primo de sabbatis.	1023
Quæst. 8. De temporibus aliis, que in	
Latino et Graeco textu.	1025
Quæst. 9. Quid prosabbata sint, et	
nihil apud Judeos esuriens et festa fue-	
runt.	1026
Quæst. 10. Sitne prosabbati tantum	
particula Parasceve, et cur eo non jeju-	
nabat Judith?	1027
Quæst. 11. Pronomenia quid, et Ju-	
deis num festa? Et cur in eâ jejunium	
relaxarit Judith?	1029
Quæst. 12. Quæ aliae Israëlitarum hi-	
laritates? Et cur tamen ea quæm prosabbata	
et pronomenia à Latino testu omisso?	1031
Quæst. 13. An sabbatis, prosabbatis,	
festisque diebus, Judith exemplo, nobis	
non jejunandum?	1032
Quæst. 14. Quæ sancte Judith forma	
et opes, curque memorantur.	1036
Quæst. 15. Quæ Judith ejusdem fama	
et famæ causa, curque memorata	1037
Prima Judith ad Bethulensem libera-	
tionem aggressio.	1038
Prior questio, que in hoc capite est	
16, cur Bethulæ principes ad se vocavit	

Judith, et quod et quomodo?	1020
Posterior quæst., que 17. Quomodo	
ad eam vocati principes venerunt?	1040
Prior ipsius Judith ad principes ora-	
tio.	1041
Posterior Judith ipsius ad eadem	
oratio.	1044
Quæst. 18. An rectè principes istos	
reprehenderit Judith.	<i>Ibid.</i>
Quæst. 19. Quid è priore Judith ora-	
tione dici possit.	1047
Quæst. 20. Quæ ex eisdem priore ora-	
tione ad mores dici possint.	1048
Quæst. 21. Quid è principum ad Ju-	
dith accessu, et orationis approbatione,	
documentorum?	1051
Quæst. 22. Quid è posteriore Judith	
oratione documentorum?	1053
Caput IX. Judith pro populi liberatione	
supplex Dominum deprecator, virtutem-	
que postulat Holofernem deiciendi.	1053-1056
Translatio ex Graeco.	1053-1054
Commentarium.	<i>Ibid.</i>
Quæstiuncula prima. Quomodo in de-	
fensionem alienigenarum dedit Simeoni	
patriarche gladium Domine?	1055
Quæst. 23. Quæ taba charitatis v. 15,	
et quæ illustriora hujus capituli, vel	
sententiae vel documenta?	1058
Caput X. Splendidè ornata Judith	
cum Abra sed egreditur, et ab explorato-	
ribus d'prehensa, ducitur ad Holofer-	
nem, qui statim ejus capitis pulchritu-	
dine.	1059-1070
Translatio ex Graeco.	1079-1080
Commentarium.	1081-1082
Quæstiuncula prima. Quæ Abra, to-	
ties ito capite commemorata?	<i>Ibid.</i>
Quæst. 24. Quæ hic, in cultu et victu,	
Romana rectè correcit editio, et quid	
tam ea quæm alia similia sint.	1083
Quæst. 25. Quæ secum cibas tulerit.	
Per et quomodo?	1085
Quæst. 26. Qui ex isto Judith apparatu	
ad nos fructus?	1087
Quæ apud Assyrios gessit Judith?	1090
Caput XI. Judith ab Holoferne de	
sue fuga causâ interrogata, ipsi impo-	
nit præclaram spondens victoriam.	1090-1090
Translatio ex Graeco.	1090-1090
Commentarium.	<i>Ibid.</i>
Caput XII. Judith ab Holoferne facul-	
tatem obtinet propriis vescendi cibis	
nocteque ad orandum egrediendi. Mor	

- In convivium inducta coram Holoferne  
comedit et bibit, qui ipse concupiscentia  
eius ardens inebriatur. 1105-1104
- Translatio ex Graeco. 1111-1112
- Commentarium. *Ibid.*
- Quest. Quae in capite isto imitanda,  
que cavenda? 1116
- Caput. XIII. Facta ad Deum oratione,  
Judith ebræi Holofernus caput abscedit,  
quod ad concives Bethuliam deferens,  
eos ad gratiarum actionem hortatur;  
Achior verò, viso Holofernus capite ob-  
stupescit. 1119
- Translatio ex Graeco. 1153-1154
- Commentarium. 1153-1156
- Quæstiuncula prima. De iis quæ apud  
Assyrios peccasse Judith videtur, et  
primum an ab eis transfigurata simulatio  
probè facta? 1139
- Quest. 2. An ornando se peccat.  
Judith. 1140
- Quest. 3. Holofernem an rectè ador-  
avit Judith. 1145
- Quest. 4. An vita castitatisque per-  
culum r. cù adierit. 1144
- Quest. 5. An Holofernem ebræum in-  
terficiendo, ab eisdem Judith peccatum  
aliquid. 1148
- Quest. 6. An cum Deo loquendo, deli-  
querit Judith quidam. 1149
- Quest. 7. An per Nabuchodonosorem  
et Holofernem animam jurare pa-  
tuerit. 1151
- Quest. 8. An se Judith, quidquid Holo-  
fernii placuisse facturam rectè apo-  
ponderit, esp. 12, vers. 14. 1153
- Quest. 9. An in omnibus istis men-  
dicium ei aliquod impingi possit. 1155
- Quest. 10. Quomodo que locuta Ju-  
dith, absque mendacio intelligenda. *Ibid.*
- Quest. 11. Quomodo ad suos Bethu-  
liam, Assyriorum victrix, Israelitarum  
salvatrici redierit. 1162
- Quest. 12. Quis angelus, qui ad Assyr-  
ios cuntem Judith, apud eos commo-  
rante, ab illis redentem, custodivit? 1163
- Caput XIV. Holofernus capite de muro  
Bethulie suspensus, circumcisusque Achio-  
re Judith irrumpunt in Assyrios, qui  
Holofernem excitantes, mortuum depre-  
hendunt ac maximo terrore percellun-  
tar. 1163-1164
- Translatio ex Graeco. 1169-1170
- Commentarium. 1171-1172

- Prior questiuncula. An ad Judæum  
populum aggregari poterit Achior. 1172
- Posterior questiuncula. An apud Ju-  
dæos missus sit Achior, et quidquid doceat. 1173
- Caput XV. Bellis omnibus, fugient  
Assyrii, quos Judith persequuntur et ca-  
dunt. Judith à pontifice et populo bene-  
dictitur, et quæ Holofernii fuerant pro-  
priæ; ipsi traduntur. 1177
- Translatio ex Graeco. 1185-1186
- Commentarium. 1187-1188
- Quæstiuncula prima. Quid abcessum  
Holofernii caput et tum efficit, et jam  
eliciat. *Ibid.*
- Quest. 2. Quæ ab Holofernianis à no-  
chrietano merito abducant. 1189
- Quest. 5. Quæ in convivis nos cum  
sancti Judith sobrios teneant. 1195
- Quest. 4. Quoniam illa ebræensis ad-  
minicula. 1199
- Quest. 5. Quid de iis quæ apud Assyr-  
ios gesuiti Judith, Græcorum Latino-  
rumque Patronum sonnuli. 1200
- Tertia libri pars. De iis quæ Israëlitæ  
cam liberationem secuta. 1207
- Caput XVI. Canticum Judith gratula-  
torium. Holocausta offeruntur Domino.  
Moritur plena dierum Judith, cuius ob  
memoriam, victoria ipsius dies perpetuū  
celebratur. 1211
- Translatio ex Graeco. 1229-1230
- Commentarium. 1231-1232
- Quæstiuncula prima. Verusne sit ignis  
qui altero in seculo implorum carnes  
depopulat. 1239
- Quest. 2. Verine vermes eorumdem  
implorum carnes depasturi? *Ibid.*
- Quest. 3. An ad præsens vel futurum  
seculum potius, penas hic enumerare  
pertinent. 1242
- Quest. 4. Sintne ignes et vermes isti  
sola implorum corpora cruciaturi. *Ibid.*
- De iis quæ post Judith mortem tradit  
textus. 1243
- Quæstiuncula prima. Quoniam annis  
sue annos, mortem Judith obicerit. *Ibid.*
- Quest. 2. Quæ aetate ad Holofernem  
lerit. 1249
- Quest. 3. Quæ annos vidua Judith  
fuerit; et num ei hæc laudi viduitas? 1250
- Quest. 4. Quæ laudatiorem Judith vi-  
viditatem efficiant. 1253
- Quest. 5. An vidua Judith monoga-  
mia digamiam damnet. 1255